



Landskrona

Landskrona, den 21 maj 2015

Välfärd, jämlikhet, trygghet

Vänsterpartiets budget för Landskrona

Under de senaste åren har klyftorna inom Landskrona ökat. Stora kommunala satsningar på Norra Borstahuset och de centrala kommundelarna har ledsagats av nerskärningar i Norrestad. Samtidigt har utvecklingen av kommunens byar försumrats.

Vi vill vända utvecklingen och göra Landskrona till en modellkommun för socialt och ekologiskt hållbar utveckling.

I denna budget satsar vi särskilt på de delar av staden som har drabbats hårdast av den styrande fyrklövers politik, en politik som egentligen bara går ut på att upprepa gångna decenniers stadsplaneringsmässiga misstag. Vi vill istället vidga synen på vår stad och vill stoppa den kommunala reträtten från Norrestad.

I stället för att försämra stadsdelens infrastruktur vill vi främja utvecklingen i Karlslund och Norrestad genom ett nytt familj- och kulturhus. Satsningen ska kompletteras med en tätare kollektivtrafik som ska förbättra kommunikationerna mellan kommunens yttre delar och den nya, centrumnära kultur- och idrottsstadsdelen Karlslund.

Vårt mål är att se till att samtliga Landskronabor ska vara stolta över att bo i en trygg stad med bra välfärd och hög livskvalité. Nyinflyttade människor precis som gamla Landskronabor ska känna sig välkomna - oavsett härkomst, var en bor i kommunen eller hur ens skattekraft ser ut.

Konkret vill Vänsterpartiet under det kommande året prioriterar följande områden:

Landskrona ska satsa särskilt på kvinnofrid. Kvinnojouren får det stöd den behöver för att fullfölja sin viktiga uppgift och de finansiella förutsättningar som behövs för att starta och driva en tjejjour ska äntligen skapas. Alla kvinnor som vill ska kunna delta i en utbildning i feministiskt självförsvar.

I Landskrona tvingas alltför många barn leva i fattigdom. Kommuner ska enligt oss tillämpa nolltolerans mot barnfattigdom. Det krävs en långsiktig handlingsplan mot barnfattigdomen. Kommunen ska i samarbete med kommunens föreningsliv erbjuda ett rikt och kostnadsfritt utbud av fritidsaktiviteter för barn, ungdomar och barnfamiljer. Vi vill dessutom se ett konsekvent förbud mot dolda avgifter i skolan - alla elever ska kunna få följa med på utflykter och skolresor.

Den största enskilda satsningen i sammanhanget blir dock ett sysselsättningsprogram som har till mål att skapa nya ungdomsjobb (riktiga sådana, inga "plus-" eller andra låtsasjobb), primärt inom den kommunala omsorgen. Sysselsättningsprogrammet kommer att länkas ihop med ett försök att prova en arbetstidsförkortning inom en omsorgsverksamhet.

Inom kommunen ska elförbrukningen bli miljövänligare och effektivare. Vi vill att kommunen ska inleda sin energiomställning genom att använda kommunala fastigheter som plattform för en egen solcellspark. I ett första skede ska de kommunala skolornas tak få solceller som kommer att bidra till påtagliga driftkostnadsänkningar för verksamheterna.

Finansiella mål

Att bygga luftslott genom att prognostisera en fiktiv massinvandring av välmående hushåll med stor skattekraft riskerar att skada kommunens ekonomi genom felinriktade investeringar.

För att på lång sikt kunna säkerställa en god ekonomisk hushållning för Landskrona stad behövs istället under de närmaste åren kraftfulla satsningar på jobb och sysselsättning för att kunna vända utvecklingen.

Vänsterpartiet vill att den kommunala ekonomin ska vara i balans och planerar för ett nollresultat år 2016.

Stadens verksamheter skall i huvudsak finansieras solidariskt via kommunalskatten.

Ekonomiska budgetförutsättningar

Vänsterpartiet anser att det är av största vikt att prioritera välfärden och jobben i Landskrona.

I dagens Sverige ökar klyftorna, ekonomiskt och socialt. Samtidigt som skatteunderlaget har försämrats har det tillåtits att privata företag gjort stora vinster på skolor, vårdcentraler och annan skattefinansierad verksamhet. Landskrona bör vara mån om att hålla vinstintresset borta från den gemensamma välfärden.

De nämnder som har uppdrag som direkt påverkar medborgarnas välfärd och kommunens hållbarhetsmål måste få rimliga planförutsättningar och slipper därför de nerskärningar som i fyrklöverns nyspråk betecknas som "effektiviseringar".

Ramarna ska utgå från den budget Vänsterpartiet föreslår för 2016 och uppräkningsåren ska så att löne- och lokalkostnadsökningarna täcks helt.

Vänsterpartiets yrkanden:

Vänsterpartiet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: (Beslutet innebär att nämndernas budgetförslag fastställs med de ändringar som följer av *Vänsterpartiets budgetförslag*)

Expansionsinvesteringar

Avslagsyrkanden

- Att avslå anslag för "Ny skola i Norra Borstahuset på 93 333 tkr år 2016.

Tilläggsyrkanden

- Att tilläggsbudgetera 55 000 tkr år 2016 för etableringen av ett familj- och kulturcentrum i Norrestad/Karlslund
- Att tilläggsbudgetera 15 000 tkr för år 2016 för solceller på de kommunala skolfastigheternas tak.

Driftbudget

Ändringsyrkanden

- Att minska kommunstyrelsens budget med 2 000 tkr avsedda för oförutsedda utgifter
- Att öka utbildningsnämndens ram för 2016 med 1 000 tkr motsvarande kommunstyrelsens förslag enligt effektiviseringsuppdraget.
- Att öka Omsorgsnämndens ram för 2016 med 2 000 tkr motsvarande kommunstyrelsens förslag enligt effektiviseringsuppdraget.
- Att öka individ- och familjenämndens ram för 2016 med 2 000 tkr motsvarande kommunstyrelsens förslag enligt effektiviseringsuppdraget.
- Att öka fritidsnämndens ram för 2016 med 365 tkr motsvarande kommunstyrelsens förslag enligt effektiviseringsuppdraget.
- Att öka kulturnämndens ram för 2016 med 275 tkr motsvarande kommunstyrelsens förslag enligt effektiviseringsuppdraget.
- Att öka miljönämndens ram för 2016 med 75 tkr motsvarande kommunstyrelsens förslag enligt effektiviseringsuppdraget.

Tilläggsyrkanden

- Att öka omsorgsnämndens ram för 2016 med 10 000 tkr för att genomföra ett ungdomssysselsättningsprogram inom nämndens verksamhetsområde.
- Att öka omsorgsnämndens ram för 2016 med 7 500 tkr för att införa sextimmarsarbetsdagen med bibehållen lön på försök inom en utvald verksamhet.
- Att till stadsledningskontoret tilläggsbudgetera 2 000 tkr som ska öronmärkas för att finansiera personalens arbetskläder inom omsorgs- och förskoleverksamhet.
- Att till individ- och familjenämnden tilläggsbudgetera 2 000 tkr för särskilda insatser mot barnfattigdom
- Att till fritidsnämnden tilläggsbudgetera 2 500 tkr för att kunna garantera avgiftsfria fritidsaktiviteter för barn och ungdomar.
- Att till individ- och familjenämnden tilläggsbudgetera 2 585 tkr för kvinnofridsarbete, finansieringen av en tjejjour och ett utbildningsprogram i feministiskt självförsvar.
- Att till teknik- och servicenämnden tilläggsbudgetera 1 000 tkr som finansiering av förbättrad kollektivtrafik, i synnerhet till stadens ytterområden.

Sammanfattning av Vänsterpartiets yrkanden, driftbudget

<i>Minskat anslag för utvecklingsarbete med kommunalmålen (KS)</i>	2 000
<i>KS prognos på driftöverskott</i>	31 300

Summa ökat finansieringsunderlag **33 300**

Utbildningsnämndens effektiviseringsprogram nollställs	-1 000
Omsorgsnämndens effektiviseringsprogram nollställs	- 2 000
Individ- och familjenämndens effektiviseringsprogram nollställs	-2 000
Fritidsnämndens effektiviseringsprogram nollställs	- 365
Kulturnämndens effektiviseringsprogram nollställs	- 275
Miljönämndens effektiviseringsprogram nollställs	- 75
Ungdomssysselsättningsprogram inom omsorgen	- 10 000
Arbetstidsförkortningsförsök inom omsorgen	- 7 500
Gratis arbetskläder inom omsorg/förskola	- 2 000
Särskilda satsningar mot barnfattigdom	- 2 000
Avgiftsfria fritidsaktiviteter för barn- och ungdomar	- 2 500
Kvinnofridsarbete, tjejjour, feministiskt självförsvar	-2 585
Tätare och bättre kollektivtrafik, särskilt i ytterområdena	- 1 000

Summa ökade satsningar **- 33 300**

Resultat **0**

Expansionsinvesteringar 2016

Slopat anslag för "Ny skola i Norra Borstahusen"	93 333
--	--------

Familj- och kulturcentrum i Norrestad/Karlslund	- 55 000
Solceller på de kommunala skolfastigheternas tak	- 15 000